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REGISTRO MUNICIPAL DE TRAMITES Y SERVICIOS
CEDULA DE INFORMACION COY/SA-16

NOMBRE: FRAMITE SERVICIO

Solicitud de expedicion de acta de matrimonio.

DESCRIPCION |

Consiste en el asentamiento ante el Registro Civil mediante la cual se expide el acta de matrimonio, reuniendo los requisitos sefialados en el Codigo Civil del Estado de México.

Articulo 115 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos.

Articulo 122 de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de México.

FUNDAMENTO LEGAL: Articulo 3.1y 3.26 del Cédigo Civil del Estado de México.

Articulos 79 y 80 del Reglamento Interior de Registro Civil del Estado de México.

Articulo 26 del Reglamento Organico de la Administracién Pablica Municipal de Coyotepec, Estado de México.

VIGENCIA
DEI

DOCUMENTO

A OBTENER

Acta de matrimonio

DOCUMENTO A OBTENER Permanente.

PN VAN SNSRI RO <1 | )€ | DIRECCION WEB No aplica

CASOS EN LOS QUE EL TRAMITE DEBF

REALIZARSI A petici6n del interesado, cuando exista la libre voluntad de contraer matrimonio.

FRAMITE O SERVICIO ESTA
’ECCION O VERIFICACION Y BEWITES
OBJETIVO DE ESTA:

COPIAS anotar FUNDAMENTO JURIDICO-ADMINISTRATIVO.,
con numero la
cantidad de

copias

ORIGINAI
REQUISITOS: anotar la palabra
Slo NO

PERSONAS FISICAS

Articulo 3.1 y 3.26 del Cédigo Civil del Estado de México.

1. Presencia de los contrayentes, en el lugar, dia y hora, designados. NO 0
2. Manifestacién por escrito de no tener impedimento alguno y la libre ST 1
voluntad de unirse en matrimonio.
3. Copia certificada del acta de nacimiento de los contrayentes. SI 0
4. Conveqio por escrito que acredite el régimen por el cual desea contraer SI 1
matrimonio.
5. Certificado suscrito por el médico titulado que acredite que los SI 1
solicitantes no padecen enfermedades cronicas e incurables o contagiosas.
6. Recibo de pago de derechos. SI 0
PERSONAS JURIDICO COLECTIVAS
No aplica. } No aplica. | No aplica. l No aplica.
INSTITUCIONES PUBLICAS
No aplica. ‘ No aplica. I No aplica. I No aplica.

PLAZO N 01 dia hébil.
RESPUESTA

COSTO: $385.00 — Oficina en horario.
$1.380.00 — Oficina fuera de horario. | Fundamento Juridico: Articulo 142 del Codigo Financiero del Estado de México y Municipios.
$1,862.00 — Domicilio particular.

EN LINEA (PORTAL DE
PAGOS)

FORMA DE PAGO:

EFECTIVO | X| TARJETA DE CREDITO| N/A TARJETA DE DEBITO | N/A NA

S ANPIER (OIP S AXCRVR IS En [a caja de la Tesoreria Municipal, ubicada en la planta baja del Palacio Municipal.

OTRAS ALTERNATIVAS No aplica.

CRITERIOS DI
RESOLUCION DEI El interesado debera cumplir con todos los requisitos solicitados para el tramite
TRAMITE:

APLICACION DE LA
AFIRMATIVA FICTA

No aplica.
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DEPENDENCIA U ORGANISMO: UNIDAD ADMINISTRATIVA RESPONSABLE:

Secretaria del Ayuntamiento. Oficialia del Registro Civil.

HTULAR DE LA DEPENDENCIA: Lic. Patricia Flores Montoya.

IBOINIE IO CALLE: | Plaza de la Constitucion. NO.INT. Y EXT.: |No.1

Barrio La Cabecera. MUNICIPIO: Coyotepec, Estado de México.

CP:

HORARIO Y DIAS DE
ATENCION:

Lunes a viernes de 09:00 a 16:00 horas y sabados de 09:30 a 12:30 horas.

TELEFONOS: CORREO ELECTRONICO:

593 915 2689 No aplica. registro.civil@covotepec.gob.mx

aplica.

OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO

OFICINA: No aplica.

NOMBRE DEL TITULAR DE LA OFICINA: BN aplica.

DOMICILIO:

CALLE: | No aplica. NO.INT. Y EXT.: | No aplica.

MUNICIPIO: No aplica.

C.P.: | No aplica. HORARIO Y DIAS DE No aplica.

ATENCION

LADA: TELEFONOS: EXTS:: FAX CORREO ELECTRONICO:

No No aplica. No aplica. No aplica.
aplica.

FORMATO(S)
DESCARGABLES

No aplica.

INFORMACION ADICIONAL

(RN ECCA RS NE@ S SN E SN B  Se tramita en la Secretaria del Ayuntamiento?

RESPUESTA: No. se tramita en la Oficialia de Registro Civil No. 1, ubicada en planta baja de Palacio Municipal.

PREGUNTA FRECUENTE 2 ¢Qué informacién debe de contener el Convenio?

RESPUESTA: Se establece el régimen patrimonial.

(HUECIEAN RN S NG E SN §BRE Kl certificado debe ser del sector piblico?

RESPUESTA: No, puede ser expedido por un médico titulado del sector piiblico o privado.

TRAMITES O SERVICIOS RELACIONADOS

No aplica.
B P

ELABORO: FECHA DE ACTUALIZACION:

01/02/2023.

L~
C. José Macario Méndez Bolafios,
Enlace de Mejora Regulatoria.




